

福建发展高速公路股份有限公司

【2013】第三季度报告

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人黄祥谈、主管会计工作负责人郑建维及会计机构负责人（会计主管人员）郑建维保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
- 1.4 公司第三季度报告中财务报表未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	19,222,296,212.71	19,771,908,422.04	-2.78
归属于上市公司股东的净资产	7,414,286,785.32	7,239,294,558.38	2.42
年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	1,373,315,368.30	934,278,209.37	46.99
年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
营业收入	1,927,615,820.71	1,819,197,329.91	5.96
归属于上市公司股东的净利润	449,156,805.19	351,493,891.81	27.79
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	450,803,332.12	349,904,672.22	28.84
加权平均净资产收益率(%)	6.12	4.93	增加1.19个百分点
基本每股收益(元/股)	0.1637	0.1281	27.79
稀释每股收益(元/股)	0.1637	0.1281	27.79

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位:股

股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
福建省高速公路有限责任公司	36.16	992,367,729	945,112,122	无
招商局华建公路投资有限公司	17.75	487,112,772	459,540,351	无
施胤玲	未知	0.66	18,227,698	未知
卢文星	未知	0.16	4,470,300	未知
胡小燕	未知	0.16	4,454,512	未知
黄德英	未知	0.13	3,608,167	未知
徐惠民	未知	0.13	3,524,928	未知
方安忠	未知	0.13	3,510,300	未知
顾阿六	未知	0.11	3,142,525	未知
王秀芳	未知	0.10	2,871,935	未知

股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股股份数量	股份种类及数量
福建省高速公路有限责任公司	47,255,607	人民币普通股
招商局华建公路投资有限公司	27,572,421	人民币普通股
施胤玲	18,227,698	人民币普通股
卢文星	4,470,300	人民币普通股
胡小燕	4,454,512	人民币普通股
黄德英	3,608,167	人民币普通股
徐惠民	3,524,928	人民币普通股
方安忠	3,510,300	人民币普通股
顾阿六	3,142,525	人民币普通股
王秀芳	2,871,935	人民币普通股

前十名无限售条件流通股股东持股情况	期末持有无限售条件流通股股份数量	股份种类及数量
福建省高速公路有限责任公司	47,255,607	人民币普通股
招商局华建公路投资有限公司	27,572,421	人民币普通股
施胤玲	18,227,698	人民币普通股
卢文星	4,470,300	人民币普通股
胡小燕	4,454,512	人民币普通股
黄德英	3,608,167	人民币普通股
徐惠民	3,524,928	人民币普通股
方安忠	3,510,300	人民币普通股
顾阿六	3,142,525	人民币普通股
王秀芳	2,871,935	人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明	公司控股股东福建省高速公路有限责任公司与上述其他9位股东之间不存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。本公司未明确知悉其他9位股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。
------------------	---

三、重要事项

- 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
- √适用 □不适用

天津中新药业集团股份有限公司

【2013】第三季度报告

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人王志强先生、主管会计工作负责人孙军先生及会计机构负责人（会计主管人员）周敏女士保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
- 1.4 公司第三季度报告中财务报表未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,599,836,055.07	4,420,496,953.73	4.06
归属于上市公司股东的净资产	2,372,140,669.76	2,136,896,179.83	11.01
年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	56,604,213.85	91,365,938.19	-38.05
年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
营业收入	4,474,694,005.27	3,855,275,655.64	16.07
归属于上市公司股东的净利润	236,820,453.20	371,243,776.71	-36.21
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	230,491,144.23	286,954,207.35	-19.68
加权平均净资产收益率(%)	10.50	18.13	减少7.63个百分点
基本每股收益(元/股)	0.32	0.50	-36.00
稀释每股收益(元/股)	0.32	0.50	-36.00

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位:股

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位:股

股东总数		45,717		
前十名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	持有有限售条件的股份数量 质押或冻结的股份数量
天津金浩医药有限公司	国有法人	44.043	325,610,792	0 无
CITIBANK NOMS S'PORE PTE LTD	境外法人	4.800	35,488,000	0 未知
HSBC (SINGAPORE) NOMS PTE LTD	境外法人	3.990	29,500,000	0 未知
RAFFLES NOMINEES (PTE) LTD	境外法人	2.677	19,792,000	0 未知
DB NOMINEES (S) PTE LTD	境外法人	2.554	18,883,000	0 未知
MORGAN STANLEY ASIA (S'PORE)	境外法人	1.282	9,480,000	0 未知
PHILLIP SECURITIES PTE LTD	境外法人	1.225	9,057,092	0 未知
交通银行-华安创新证券投资基金	其他	0.962	7,109,773	0 未知

前十名无限售条件流通股股东持股情况	期末持有无限售条件流通股股份数量	股份种类及数量
天津金浩医药有限公司	325,610,792	人民币普通股
CTIBANK NOMS S'PORE PTE LTD	35,488,000	境外上市外资股
HSBC (SINGAPORE) NOMS PTE LTD	29,500,000	境外上市外资股
RAFFLES NOMINEES (PTE) LTD	19,792,000	境外上市外资股
DB NOMINEES (S) PTE LTD	18,883,000	境外上市外资股
MORGAN STANLEY ASIA (S'PORE)	9,480,000	境外上市外资股
PHILLIP SECURITIES PTE LTD	9,057,092	境外上市外资股
DRS VICKERS SECS (S) PTE LTD	8,755,000	境外上市外资股
DRS NOMINEES PTE LTD	8,596,280	境外上市外资股
交通银行-华安创新证券投资基金	7,109,773	人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明	持股5%以上的股东为天津金浩医药有限公司，持股比例达到44.043%，为本公司第一大股东。公司未知前十名股东之间是否存在关联关系或属于一致行动人。公司未知前十名无限售条件流通股股东之间是否存在关联关系或属于一致行动人。
------------------	---

三、重要事项

- 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
- √适用 □不适用
1. 资产负债率主要变动说明:

单位:元 币种:人民币

项目	期末余额	年初余额	增减额	增减率
货币资金	535,452,134.09	419,941,258.26	115,510,875.83	28%
应收票据	346,923,203.02	287,952,228.14	58,970,974.88	20%
预付款项	107,706,433.39	146,294,616.35	-38,588,182.96	-26%

会计报表项目	2013年9月30日	2012年12月31日	增减幅度(%)	原因
货币资金	261,463,418.80	625,534,282.54	-58%	主要是本期使用货币资金归还到期债务所致。
预付款项	7,814,446.76	1,212,943.52	544%	主要是本期预付罗源县社区建设工程所致。
应收利息	231,962.50			本期应收2年期银行定期存款利息收入。
其他应收款	23,857,766.94	2,061,296.88	1057%	主要是由于:1.福建省交通银行集团总行、各分支机构由“应收账款”调账为“其他应收款”;2.应收福建省公路管理局“通行费”工程款。
存货	21,029,764.92	9,938,114.91	112%	主要是本期子公司陆顺祥养护公司未完工工程成本增加。
其他非流动资产	168,700,000.00			本期增加2年期银行定期存款。
交易性金融负债	1,599,568.93			和远期购汇协议,确认公允价值变动损益。
会计报表项目	2013年1-9月	2012年1-9月	增减幅度(%)	原因
资产减值损失	-263,322.79	238,279.52	-211%	本期坏账已计提坏账准备。
公允价值变动收益	-1,599,568.93			本期公司与汇丰银行签订利率掉期和远期购汇协议,确认公允价值变动损益。
经营活动产生的现金流量净额	1,373,315,368.30	934,278,209.37	47%	主要是本期收到通行费分配收入增加。
筹资活动产生的现金流量净额	-1,334,554,351.49	-577,653,384.65	131%	主要是本期以自有资金归还部分银行借款,银行借款余额较上年同期减少。

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况

√适用 □不适用

公司控股股东福建省高速公路有限责任公司在公司股改时承诺:在浦城-南平高速公路通车时将所持有的南平浦南高速公路有限责任公司部分股权转让给福建高速,以支持福建高速控股浦南公司。

浦南公司经过几年的运营,经营业绩表现不佳,业绩持续亏损。同时,由于公司于2007年投资建设的福厦高速公路改扩建工程刚通车不久,财务费用和资产折旧对公司经营业绩影响较大,公司业绩仍处于培育期。因此,公司董事和管理层认为,基于目前浦南公司的财务状况,本着为公司全体股东的利益着想,现阶段不宜增持浦南公司股权。如果此时增持持续亏损的浦南公司股权,合并其报表后的公司业绩下降的幅度较大。公司将积极推进与大股东的沟通、协商,深入研究各种可行的解决方式。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

福建发展高速公路股份有限公司
法定代表人:黄祥谈
2013年10月30日
证券代码:600033 证券简称:福建高速 编号:临2013-014
债券代码:122117 债券简称:11闽高速

福建发展高速公路股份有限公司
第六届董事会第十一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

福建发展高速公路股份有限公司(以下简称“公司”)于2013年10月19日以专人送达和传真、电子邮件的方式发出关于召开第六届董事会第十一次会议的通知。本次会议于2013年10月30日以通讯表决方式召开,会议应到董事11人,实到董事11人,符合《公司法》和《公司章程》有关规定。

经出席会议的董事认真审议,会议表决通过了以下议案:

一、审议通过《2013年第三季度报告》。表决结果:11票赞成,0票反对,0票弃权。

二、审议通过《关于2013年第三季度报告》全文及正文请见上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。

三、审议通过《关于2013年度固定资产报废的议案》。表决结果:11票赞成,0票反对,0票弃权。

董事会同意对公司及子公司已无使用价值的建筑物、办公及其他设备固定资产、管理系统固定资产、机械设设备固定资产、车辆固定资产进行报废处理,该批报废资产合计净值22,214,884.91元,合计净值2,606,355.79元。

三、审议通过《关于2013年度审计费用的议案》。表决结果:11票赞成,0票反对,0票弃权。

经公司2012年度股东大会授权,董事会批准公司2013年度财务报告审计费用为75万元,内部控制审计费用为30万元。

特此公告。

福建发展高速公路股份有限公司
董 事 会
二〇一三年十月三十一日

其他应收款	88,909,020.07	48,986,910.91	39,922,109.16	81%	主要是剔除借款款及其他应收项目款使其其他应收款增加
在建工程	56,075,614.41	33,146,005.88	22,929,608.53	69%	主要是引进生产线及CMP改造项目增加
开发支出	1,274,500.00	955,870.00	318,630.00	33%	开发支出增加
长期待摊费	5,782,810.78	10,007,159.55	-4,224,348.77	-42%	主要是本期摊销使用长期待摊费用减少
预收款项	23,327,408.38	76,343,686.10	-53,016,277.72	-69%	主要是采用预收账款销售方式的销售收入减少
应交税费	-23,604,220.49	44,490,915.94	-68,095,136.43	-153%	主要是期末应交所得税减少
应付股利	9,845,521.71	74,891,575.41	-65,046,053.70	-87%	支付了股东股利
未分配利润	836,952,327.90	600,131,874.70	236,820,453.20	39%	本年归属于母公司净利润增加

II.主要财务数据变动说明:

单位:元 币种:人民币					
项目	年初至报告期期末金额(1-9月)	上年年初至报告期期末金额(1-9月)	增减额	增减%	变动原因
营业成本	3,027,745,107.96	2,423,340,635.32	604,404,472.64	25%	主要是销售收入增长使成本增加
投资收益	41,467,504.25	220,789,221.69	-179,321,717.44	-81%	主要是联营公司史克投资收益减少及周期有转让中央股权收益
对联营企业和合营企业的投资收益	41,192,464.25	102,573,703.81	-61,381,239.56	-60%	主要是对联营公司史克的投资收益减少
所得税费用	44,104,711.15	68,129,731.14	-24,025,019.99	-35%	主要是减少了同期转让中央股权收益缴纳的所得税费用
少数股东损益	6,800,119.09	18,691,030.95	-11,890,919.86	-64%	主要是减少了中央、晋浩的少数股东损益

III.公司现金流量构成及情况说明:

项目	年初至本报告期末金额(1-9月)	上年年初至本报告期末金额(1-9月)	增减额	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	56,604,213.85	91,365,938.19	-34,761,724.34	主要是销售商品收到的现金增加及购买商品支付的现金增加
投资活动产生的现金流量净额	135,103,600.38	19,756,288.81	115,347,311.57	主要是取得投资收益收到的现金增加
筹资活动产生的现金流量净额	-74,948,051.87	-170,564,055.18	95,616,003.31	取得借款与偿还贷款净额的增加以及支付股利、利息同比增加6383万元

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况

√适用 □不适用

1. 天津渤海国有资产经营管理有限责任公司承诺内容

A. 减少和避免同业竞争的承诺:A.不直接或间接从事与中新药业及其下属企业主营业务构成或可能构成直接或间接竞争关系的业务或活动;B. 不支持中新药业及其下属企业以外的他人从事与中新药业及其下属企业目前或今后进行的主营业务构成竞争或者可能构成竞争的业务或活动;C. 凡本公司以及本公司控制的下属企业有任何商业机会可从事、参与或入股可能会与中新药业及其下属企业的主营业务构成竞争关系的业务或活动,本公司以及本公司控制的下属企业会将该商业机会让予中新药业或其下属企业;D. 凡本公司以及本公司控制的下属企业承担担保项目过程中形成与中新药业及其下属企业的主营业务相关的专利、技术并适用于商业化的,应优先转让予中新药业或其下属企业;E. 促使本公司及本公司控制的下属企业遵守上述承诺。

Q. 为规范将来可能产生的关联交易,渤海国资公司承诺:本公司承诺在本次通过国有资产无偿划转方式受让天津市医药集团有限公司的股权后,将尽力避免与上市公司天津中新药业集团股份有限公司之间发生关联交易。对于无法避免或有合理原因而发生的关联交易,本公司将遵循公开、公平、公正的原则,与交易对方、保证关联交易价格公允、合理。

II. 天津市医药集团有限公司承诺内容

Q. 医药集团承诺其与本公司的关联交易将遵循严格按照关联交易合同执行,其中涉及尚需具备商业条款将根据双方提供产品、服务的质量及市场价格按公平的市场原则协商确定,医药集团不得以实际控制人身份进行干预。

Q. 医药集团将不会并且将要求或督促其子公司不会在中国境内外任何地方和以任何形式(包括但不限于独资经营、合资经营和拥有在其他公司或企业的股票或权益)从事与本公司及其全资企业、控股公司以及参股20%以上、50%以上股权的公司业务有竞争或可能构成竞争的业务或活动。

6. 如果公司因金融衍生品诉讼事项遭受损失,医药集团承诺给予补偿。

6. 在股权分置改革过程中做出的承诺事项及其履行情况。

天津市医药集团有限公司除遵守中国证监会《上市公司股权分置改革管理办法》的有关规定外,做出如下特别承诺:1.医药集团持有的非流通股股份自股权分置改革方案实施之日起,在36个月内不上市交易或转让;2.本次股权分置改革所发生的各种费用全部由医药集团承担。

6. 医药集团将在3年内将目前与中新药业存在潜在同业竞争的中药材制造企业通过股权转让或资产重组符合法律法规的方式纳入中新药业上市平台或出售予独立第三方。

公司实际控制人医药集团严格按照延期到本报告期内的承诺要求履行职责,未发生有损本公司利益的情况。

III. 天津金浩医药有限公司承诺内容

Q. 为保护上市公司及其股东的利益,避免同业竞争,金浩公司出具了书面承诺如下:金浩公司及天津医药集团不会并且将要求或督促其下属、控股或其他具有实际控制权的企业不能直接或间接从事、参与或进行与中新药业的生产、经营相竞争的活动,在日常业务运营中,给予中新药业的待遇与其他下属企业保持一致。

Q. 金浩公司承诺:金浩公司及其控制的下属企业之间的一切交易行为,均将严格遵守市场规则,本着平等互利、等价有偿的一般商业原则,公平合理的进行。金浩公司保证不通过关联交易取得任何不当的利益或损害与中新药业之间公平合理的关系和利益。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

天津中新药业集团股份有限公司
法定代表人:王志强
2013年10月31日

西藏银河科技发展股份有限公司

证券代码:000752

证券简称:西藏发展

公告编号:2013-023

西藏银河科技发展股份有限公司

【2013】第三季度报告

第一节 重要提示

- 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
- 公司负责人周清江、主管会计工作负责人魏晓刚及会计机构负责人(会计主管人员)韩盛明声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据和股东变化

- 一、主要会计数据和财务指标
- 公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
- 是 √否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产(元)	1,351,130,454.15	1,149,008,697.24	17.59%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	779,289,294.45	636,222,225.58	22.49%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入(元)	118,752,873.00	-15.56%	336,307,244.78	-9.46%
归属于上市公司股东的净利润	7,107,107.78	-30.46%	145,553,257.85	63.973%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	3,128,048.43	-68.89%	12,881,558.35	-33.98%
经营活动产生的现金流量净额	--	--	68,648,815.13	-55.79%
基本每股收益(元/股)	0.027	-30.77%	0.5518	635.73%
稀释每股收益(元/股)	0.027	-30.77%	0.5518	635.73%
加权平均净资产收益率(%)	1.11%	-0.5%	18.68%	15.58%

非经常性损益项目和金额	单位:元
√适用 □不适用	

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	128,640,614.67	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	9,405,800.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	79,105.48	
减:所得税影响额	1,422,735.82	
少数股东权益影响额(税后)	4,031,084.83	
合计	132,671,699.50	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

□适用 √不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数					70,419	
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况 股份状态 数量	
西藏光大金聚实业有限公司	境内非国有法人	10.65%	28,099,562			
西藏自治区国有资产经营公司	国有法人	9.19%	24,238,182			
申伟	境内自然人	0.61%	1,620,000			
庄秀云	境内自然人	0.41%	1,088,733			
石巍	境内自然人	0.41%	1,050,020			
曾松	境内自然人	0.3%	786,231			
高翔明	境内自然人	0.27%	713,431			
吴筠西藏光大金聚实业有限公司	境内自然人	0.25%	670,000			
成都新岁丰投资有限公司	境内非国有法人	0.25%	647,800			
深圳市锦华企业管理顾问有	境内非国有有	0.24%	628,000			